[image: ]

	ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                            №
[bookmark: sub_2]
Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2024 года в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области

            В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства РФ от 23 января  2024 г. №46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  постановляет:
            1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение и когда личность умершего не установлена,  на территории Волосовского района Ленинградской области, согласно приложению  к настоящему  постановлению.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, https://волосовскийрайон.рф.
 3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации  МО Волосовский муниципальный район по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                  Ю.А. Васечкин

Аксенова Е.А.
(81373) 22-685

Приложение
                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
МО Волосовский муниципальный район
                                                                                                                        от                 №

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, КОГДА ЛИЧНОСТЬ УМЕРШЕГО УСТАНОВЛЕНА И ОТСУТСТВУЕТ ЛИЦО, ВЗЯВШЕЕ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, И КОГДА ЛИЧНОСТЬ УМЕРШЕГО НЕ УСТАНОВЛЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
С 1 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА
(В СООТВЕТСТВИИ С П. 3 СТ. 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12.01.1996 Г. № 8-ФЗ «О ПОГРЕБЕНИИ И ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ»)

	N п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	79,32

	2
	Облачение тела

	301,47

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1903,29

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2739,17

	5
	Погребение (включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	3346,95

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	8370,20

image1.png